
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 
 

ул.70 лет Октября д.6а, п.г.т.Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный 

округ-Югра (Тюменская  область), 628647, тел/факс: (34668) 61-995, Е-mail ShNovs@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

07.04.2023                                                                                                          № 174 

 

О проведении декады экологии, 

окружающего мира, истории и 

обществознания 

 

 

 В соответствии с планом работы на апрель месяц 2022-2023 учебного года, 

 

Приказываю: 

 

1. Провести предметную декаду экологии, окружающего мира, истории и 

обществознания с 10.04.23 по 21.04.23 г., согласно приложению №1. 

 

2. Учителям методического объединения провести дни: 

- творчества для учащихся (конкурсы, викторины, выставки). 

 

3. Руководителям методических объединений Спициной А.Н., Свиридовой 

О.Ю. предоставить справку по проведению предметной декады до 28.04.2023 г. 

 

4. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                Л.Н. Константинова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

от 07.04.2022 № 174 
 

ПЛАН 

проведения предметной декады по истории и обществознанию 

 (10.04.2022-21.04.2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Содержание Классы Дата и время Ответственный 

педагог 

 Открытие декады.  5-11 10.04.23 г. Константинов Д.В. 

Скиндерева М.А. 

Овсянникова Д. Е. 

1 Беседа «Карманные деньги: за и 

против» 

7-е 13.04.23 г. Константинов Д.В. 

2 Урок истории «Маленькие герои 

большой войны» 

7-е 18.04.23 г. Константинов Д.В. 

3 Урок истории «Герои России» 8-е 14.04.23 г. Константинов Д.В. 

4 Игра «Колесо истории» 9 13.04.23 г. Константинов Д.В. 

5  «Своя игра» по праву 

«Конституция РФ» 

10 14.04.23 г. Константинов Д.В. 

6 Единый урок «Без срока 

давности» 

7-11 19.04.23 г. Константинов Д.В. 

7 «Что такое местное 

самоуправление» 

7-11 21.04.23 г. Константинов Д.В. 

8  Интерактивная игра «Знатоки 

истории» 

5-е 14.04.2023 Скиндерева М.А. 

9 Эссе на тему «Нарушение прав 

человека» по мультфильму 

«Зверополис».  

6-е 13.04.2023 Овсянникова Д. Е.  

 Закрытие декады. Подведение 

итогов. Награждение 

победителей. 

5-11 21.04.2023 Константинов Д.В. 

Скиндерева М.А. 

Овсянникова Д. Е. 



 
ПЛАН 

проведения предметной декады по окружающему миру и экологии (начальная школа) 

 с 10.04 2023 по 21.04.2023 года 

№ 

п/п 

Мероприятие  Время 

проведен

ия  

Ответственный  

1. 

 
Дни мастерства учителя: 

Открытые уроки (по желанию): в 1-4 классах 

   Спицина А. Н. 

учителя МО 

начальных классов 

2.  

 
Дни мастерства учащихся:  

1 -4 классы –  

 

- Классный час «Экология и человек» 

 Конкурс кормушек (1-4 классы) 

 Конкурс загадок» (1-4) 

 Разгадай кроссворд (2-4 классы) 

  Викторина «Всезнайка» по окружающему мир 

(1-4 классы) 

 «Посмотри, как хорош, мир, в котором ты 

живёшь» 1-4 классы 

  Внеклассное занятие «Любители природы» 

(интеллектуальная игра) 2-4 классы 

 «Живая планета» (экологическая игра)  
 2-4 классы 

 

 

 

 

в течение 

декады 

  

 

 

 

 

 учителя МО 

начальных классов 

 

учителя МО 

начальных классов 

3. Интеллектуальные дни учащихся:  

Олимпиады окружающего мира и экологии (участие в 

олимпиадах) (2-4 классы):  

- олимпиада в классе «Знатоки природы»; 

- Всероссийская олимпиада по окружающему миру и 

экологии на УЧИ. ру 

    Учителя 2-4 классов   

 


